



**ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE PARA DE MINAS**

Afonso Pena., 30 - Centro - Pará de Minas
CEP: 35660-013 CNPJ: 18.313.817/0001-85 Telefone: (37) 3233-5600
E-mail: prefeitura@parademinas.mg.gov.br Site: http://www.parademinas.mg.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 103/2024

Processo Adm.: 277/2024

Data do Processo: 23/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 277/2024
b) **Nr. Licitação:** 103/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para realização de serviço de mola e substituição de peças em caminhão MB 1113 de placa GMM-1611, pertencente a frota da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Recurso: Próprio*

Participante: ZE PRETO MOLAS E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOLA 1 DIANTEIRA 1113 - MOLA 1 DIANTEIRA 1113	1,000	UN	345,46	345,46
2	GRAMPO 18 X 72 X 200 - GRAMPO 18 X 72 X 200	2,000	UN	34,59	69,18
3	PORCA 18MM DUPLA - PORCA 18MM DUPLA	4,000	UN	3,35	13,40
4	Espigão 12x6 CB - Espigão 12x6 CB	1,000	PC	15,36	15,36
5	PORCA 12 MM - PORCA 12 MM	1,000	UN	1,86	1,86
6	PINO MOLA DIANTEIRA 1113 1313 1513 - PINO MOLA DIANTEIRA 1113 1313 1513	2,000	PC	29,32	58,64
7	GRAXETA RETA 3/8 - GRAXETA RETA 3/8	2,000	PC	2,75	5,50
8	ARRUELA DE ENCOSTO PINO DIANT. - ARRUELA DE ENCOSTO PINO DIANT.	2,000	UN	3,92	7,84
9	ARRUELA DE ENCOSTO PINO DA DIANTEIRA - ARRUELA DE ENCOSTO PINO DA DIANTEIRA	2,000	PC	4,99	9,98
10	SERVICO DE MOLAS - SERVICO DE MOLAS	1,000	SV	120,00	120,00
Total do Participante:					647,22

Total Geral: 647,22

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANT.PREV/CORRET.FROTA VEÍCULOS/ABAST/DOCUMENTAÇÃO	02.014.26.452.0054.2182.3.3.90.30.00	R\$ 527,22
MANT.PREV/CORRET.FROTA VEÍCULOS/ABAST/DOCUMENTAÇÃO	02.014.26.452.0054.2182.3.3.90.39.00	R\$ 120,00

Pará de Minas, 03 de Setembro de 2024

.....

ELIAS DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ Elias Diniz

Assinou em 04/09/2024 às 10:49:07 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Elias Diniz, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

Q10

ZQR

MR9

OVR